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Záverečný účet Obce Veľké Úľany za rok 2021 

 

1. Rozpočet obce na rok 2021 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2021. Obec v roku 

2021 zostavila rozpočet podľa ustanovenia§ 10 odsek 7, zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako prebytkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného programového rozpočtu na rok 2021. 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom  na 22. riadnom zasadnutí dňa 

09.12.2020 uznesením č.90-OZ /2020 bod č.6 písm. a / 

Bol zmenený  opatreniami, zmenami rozpočtov 3 krát. 

       - prvá zmena  bola schválená  dňa 23.06.2021 uznesením č. 110-/OZ/2021 bod č.9 

      -  druhá zmena schválená dňa 20.09.2021 uznesením č 115-OZ/2021 bod č.8 

      -  tretia zmena bola  schválená  dňa  13.12.2021 uznesením č.  131-OZ/2021 bod č.8   

          

                           Po poslednej zmene bol rozpočet nasledovný: 

                                Upravený rozpočet obce k 31.12.2021 

                                             v  € 

Príjmy celkom 5 946 917,66 
          Z toho:  

          Beģn® pr²jmy 4 186 773,78 

Kapit§lov® pr²jmy     645 761,41 

 Finanļn® oper§cie     995 744,04 

     Pr²jmy RO s pr§vnou 

subjektivitou     118 638,43 

Výdavky celkom 5 899 365,11 
         Z toho :  

         Beģn® vĨdavky  1 947 635,15 

Kapit§lov® vĨdavky  1 631 541,14 

Finanļn® oper§cie 
     

    224 862,27 

          VĨdavky RO spr§v.sub.   2 095 326,58 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 v € 

 

Rozpoļet na rok 2021 SkutoļnosŠ k 31.12.2021 % plnenia 

5 946 917,66 5 946 917,66 100 

  

1, Bežné príjmy – daňové príjmy: 

2 222 520,81 2 222 520,81 100 

 

 

a, Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 

Z predpokladanej finančnej čiastky v schválenom rozpočte  vo výške 1 707 296,27  € z výnosu 

dane z príjmov boli k 31.12.2021poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 1 707 296,27  € čo 

predstavuje plnenie na  100 %. 

b, Daň z nehnuteľnosti 

Z rozpočtovaných  334 689,17 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 vo výške 334 689,17 € čo je 

100 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli vo výške  246 050,73 €, dane zo stavieb boli vo 

výške 85 162,38 € a dane z bytov vo výške 3 476,06 €. 

 K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľnosti, daň za psa , MP  vo výške    

93 685,20  € . 

c, Daň za psa   -rozpočtovaných  4 023,42 € , skutočnosť  4 023,42  €  - 100 % 

d, Daň za užívanie verej. priestranstva  - rozpočet  10 842 € , skutočnosť 10 842  €  100 %. 

e, Daň za nevýherné hracie prístroje  0 € 

f,  Daň za  rozvoj obce                 58 981,80 € 

g, Daň za ubytovanie    0 € 

h, Poplatok z predaja alkoholických a tabakových výrobkov  0 € 

i, Poplatok z reklamy  0 € 

j, Poplatok za komunálny odpad  -rozpočet  106 688,15 € , skutočnosť  106 688,15  €  100 % 

 

2, Bežné príjmy – nedaňové príjmy: 

Rozpoļet na rok 2021 SkutoļnosŠ k 31.12.2021 % plnenia 

363 199,20 363 199,20 100 

 

a, Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných  230 906,12 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 vo výške 230 906,12 € 

čo predstavuje 100 % plnenie. Ide o príjem z prenajatých pozemkov vo výške 7 460,42 € 

z prenajatých budov, priestorov a objektov vo výške 223 038,55 €, príjem z prenajatých strojov, 

zariadení, techniky vo výške 407,15 €. 

b, Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky – správne poplatky: 

Z rozpočtovaných   35 194,94 € skutočný príjem k 31.12.2021 vo výške  35 194,94 €  100  % 

plnenie. Prevažnú časť príjmov  vo výške 23 166,78 € tvoria príjmy za overenie podpisov, stavebné 

poplatky ,poplatky za hrobové miesta., rozvoj obce .Ostatné poplatky  - pokuty za porušenie 

predpisov , platby za služby boli rozpočtované vo výške 10 242,16 skutočný príjem  10 242,16 € 
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výška plnenia 100 %.  Náhodné príjmy 57 963,01 € skutočné  plnenie 57 963,01 € to je 100 % 

plnenie.   

Ostatné príjmy  z rozpočtovaných 12 233,91 € skutočné plnenie 12 233,91 € - 100%.  

 

c/ Granty 

Tuzemské bežné granty vo výške 26 901,22 € 

Z rozpočtovaných  21 260 € bolo skutočné plnenie grantov vo výške  21 260 €  100 %. 

d/ Iné nedaňové príjmy 

Finančné prostriedky z rozpočtovaných 5 641,22 € skutočné plnenie 5 641,22 €  100 % 

plnenie. 

3, Bežné príjmy – ostatné príjmy: 

 

Rozpoļet na rok 2021 SkutoļnosŠ k 31.12.2021 % plnenia 

1 601 053,77 1 601 053,77 100 

 Obec prijala nasledovné granty a transfery: 

 
     

P.ļ. PoskytovateŎ Suma v ú Đļel 

  1. OkresnĨ ¼rad Trnava  1 141 324,00 Ġkolstvo/prenesen® kompe. 

  2. OkresnĨ ¼rad Trnava 14 617,00 Ġkolstvo /vzdel§vacie poukazy 

  3. OkresnĨ ¼rad Trnava  2 394,07 Ġkolstvo/dopravn® 

  4. OkresnĨ ¼rad Trnava      51 816,00 Ġkolstvo/asistent uļiteŎa 

  5. OkresnĨ ¼rad Trnava   9 716,00 Ġkolstvo/uļebnice 

  6. OkresnĨ ¼rad Trnava 
     
     14 667,00 Transf®r MĠ na vĨchovu a vzdel§vanie  

  7. OkresnĨ ¼rad Trnava     750,00 Transf®r na SZP ģiakov 

  8. OkresnĨ ¼rad Trnava 2 250,00 Transf®r na douļovanie v ZĠ 

  9. OkresnĨ ¼rad Trnava    459,52 Transf®r ï ģivotn® prostredie 

  9. OkresnĨ ¼rad Trnava 
3 035,00 

Transf®r na ġpecifik§-os.och.prostr. 
a dezinfekļn® prostriedky 

 10. OkresnĨ ¼rad Trnava 2 500,00 Transf®r ï na ġpecifik§ digit.technol·gie 

 11. OkresnĨ ¼rad Trnava          400,00 Transf®r ïmimoriadne vĨsledky ģiakov 

 12. Ġt§t.¼ļel.fond Bratislava      13 648,46 Transf®r ï.za triedenĨ odpad 

 13. Min.dopr.a vĨs .Bratislava    202,56 Transf®r na ¼sek miest.komunik§cie 

 14. MV SR -Bratislava        5 000,00 Transf®r pre DHZO 

 15. Min.dopr. a vĨs.Bratislava  6 076,01 Transf®r  na spoloļ.stav.¼rad 

 16. ĐPSV a R  Galanta             66,40 Ġkolsk® potreby pre deti v HN 

 17. ĐPSV a R   Galanta 84 288,10 Stravn® pre ģiakov 

 18. ĐPSV a R Galanta 34 578,04 Transf®r  na chr§nen¼ dielŔu 

 19. ObvodnĨ ¼rad Galanta   9 184,41 Transf®r na matriku 

 20. ObvodnĨ ¼rad Galanta        1 547,37  Transf®r na  pobyt obļana 

 21. ObvodnĨ ¼rad Galanta           205,20 Transf®r ïregister adries 

22. MH SR Bratislava  3 005,05 Transf®r nba n§jomn® pre pod.sub. 

23. MV SR Bratislava    8 163,58 Transf®r na sļ²tanie obyvateŎov 

24. MV SR Bratislava 179 370,00 Transf®r na testov. obyv.ñzachr§Ŕme ģiv. 
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25. TTSK - Trnava         2 940,00 Transf®r ġpecifik§ /dez.prostr./ ZĠ 

26. TTSK -Trnava 
   2 350,00 

Transf®r 1.p²s.zmienka 
800.vĨr./jazd.preteky 

27. TTSK -Trnava    3 000,00 Transf®r/centr.kr²z.fond/vyļistenie jarkov 

28. TTSK -Trnava    3 000,00 Transf®r oprava sakr§lnych pamiatok 

29. TTSK -Trnava       500,00 Transf®r -m¼dre hranie 

 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

4, Kapitálové príjmy : 

 

Rozpoļet na rok 2021 SkutoļnosŠ k 31.12.2021 % plnenia 

645 761,41 645 761,41 100 

 

 

a, Príjem z predaja kapitálových aktív: 

Z rozpočtovaných 0 €  bol skutočný príjem k 31.12.2021 vo výške 0 € . 

. 

Ide o príjem za predaj: - budov            0          

                                     - dopr. prostriedkov                       0   

b, Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív: 
Z rozpočtovaných  54 294 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 vo výške 54 294 €   

 100  % plnenie. 

 

 

c, Granty a transfery: 

Z rozpočtovaných  591 467,41  €  bol skutočný príjem k 31.12.2021 vo výške   

591 467,41 €   - 100 % plnenie. 

 

 

 
 
 

PoskytovateŎ dot§cie  Investiļn§ akcia 

1 MDaV SR Bratislava     4 928,22 Transf®r - TV vĨst.4.b.j., Sed²n 

2 MDaV SR Bratislava   47 862,25 Transf®r  - vĨstavba 4.b.j. V.Đ. 

3 MDaV SR Bratislava          51 353,60 Transf®r ï prestavba 4b.j. Sed²n 

4 MPaRV SR Batislava 279 553,29 Transf®r EĐ -nadst..prest.MĠ 

5 MPaRV SR Bratislava   32 888,61 Transf®r ĠR- nadst.,prest.MĠ 

6 MIRR SR Bratislava 137 256,51 Transf®r EĐ- moderniz§cia ZĠ 
 

7 MIRR SR Bratislava  16 147,82     Transf®r ĠR-moderniz§cia ZĠ 

8 MV SR Bratislava  19 216,36 Transf®r EĐ-Kom.centrum zariadenie 

9 MV SR Bratislava    2 260,75 Transf®r ĠR-Kom.centrum zariadenie 
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5, Príjmové finančné operácie: 

 
Rozpoļet na rok 2021 SkutoļnosŠ k 31.12.2021 % plnenia 

995 774,04 995 774,04 100 

 

 

 
 

PoskytovateŎ Suma v ú Đļel 

SLSP Galanta/dlhodob.¼ver  350 000,00 N§kup INCOMEDU 

OTP Galanta/ kr§tkodobĨ ¼ver    19 487,35 Preklenovac² ¼ver OTP 

ĠFRB -Bratislava    82 050,00 VĨstavba 4b.j. V.ĐŎany 

ĠFRB- Bratislava      6 520,00 VĨstavba -TV 4bj V.ĐŎany 

ĠFRB -Bratislava    88 030,00 Prestavba 4bj.Sed²n 

ĠFRB -Bratislava      6 740,00 Prestavba -TV 4bj.V.ĐŎany 

Fin.prostr. zaved.do rozpoļtu    82 000,00 Prevod z ost. Fondov obce 

Fin.prostr.zaved. do rozp.2021 360 916,69 

Đļelovo urļenĨ transf®r na 
Cyklotrasa III,obyt.pr²ves, 
Sļ²t.obyv./ VyŔat® r.2020 z HV 

 

 

 

3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2021 v € 

Rozpoļet na rok 2021 SkutoļnosŠ k 31.12.2021 % plnenia 

      5 899 365,11      5 899 365,11 100 

 
1, Bežné výdavky: 

 

Rozpoļet na rok 2021 SkutoļnosŠ k 31.12.2021 % plnenia 

1 947 635,15 1 947 635,15 100 

 

v  tom                                                                                                             v  € 

Funkļn§ klasifik§cia Rozpoļet SkutoļnosŠ 
% 

plnenia 

VĨdavky verejnej spr§vy 
 

996 270,46 
 

996 270,46    100  

Ekonomick§ oblasŠ   41 316,13   41 316,13    100 

Ochrana ģivotn®ho prostredia 104 398,44 104 398,47    100 

BĨvanie a obļianska vybavenosŠ 446 586,05 446 586,05    100 

Zdravotn²ctvo        192,68        192,68    100 

VerejnĨ poriadok a bezpeļnosŠ     5 000,00     5 000,00    100 

Rekre§cia, kult¼ra a n§boģenstvo 231 711,16 231 711,16    100 

Obrana   44 866,89   44 866,89    100 

Vzdel§vanie               0,00               0,00    100 

Soci§lne zabezpeļenie   77 293,34   77 293,34    100 
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Výdavky RO zriadené obcou predstavujú výšku                                 2 095 326,58    € 

Vzdelávanie základné –prenesené kompetencie                                  1 387 296,25    €  

Vzdelávanie – predškolská výchova, ŠJ- orig. komp.                             708 030,33   €  

Vlastné príjmy RO predstavujú výšku :                                                  118 638,43   €. 

 

a, Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

 Skutočné čerpanie k 31.12.2021 vo výške 302 904,20 €. Patria sem mzdové prostriedky  

 OcÚ, poriadkovej služby, matriky, spoločného stavebného úradu, opatrovateľskej služby, 

 chránenej dielna, cestná doprava. 

b, Poistné a príspevok do poisťovní . Skutočné čerpanie k 31.12.2021 vo výške  152 051,41 €. 

 Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa. 

c, Tovary a služby: 

Skutočné čerpanie k 31.12.2021 vo výške  870 879,41 €. Ide o prevádzkové výdavky všetkých 

stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, 

nájomné za nájom a ostatné tovary a služby. 

d, Bežné transfery: 

Skutočné čerpanie k 31.12.2021 vo výške 503 541,03 €. 

e, Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými 

finančnými výpomocami: 
Skutočné čerpanie k 31.12.2021 vo výške 27 497,95 €. 

2, Kapitálové výdavky: 

Rozpoļet na rok 2021 SkutoļnosŠ k 31.12.2021 % plnenia 

1 631 541,14 1 631 541,14 100 

v tom                                                                                                                      v € 

Funkļn§ klasifik§cia Rozpoļet SkutoļnosŠ % plnenia 

VĨdavky verejnej spr§vy   25 274,30    25 274,30 100 

Ekonomick§ oblasŠ 723 764,94 723 764,94 100 

Ochrana ģivotn®ho prostredia              0,00                0,00  

BĨvanie a obļianska vybavenosŠ   373 000,00      373 000,00 100 

Zdravotn²ctvo           0,00             0,00  

VerejnĨ poriadok a bezpeļnosŠ              0,00                 0,00 100 

Rekre§cia, kult¼ra a n§boģenstvo  11 400,00    11 400,00 100 

Vzdel§vanie ï z§kladn® vzdelanie   498 101,90      498 101,90 100 

Soci§lne zabezpeļenie           0,00             0,00  

 

a, Výdavky verejnej správy                                                                              25 274,30 € 

    - obytný príves                                                                                                 18 500,00 € 

    - vrátené fin.nevčerp.prostr.obyt.príves                                                             2 934,30 € 

    - nákup umel.diela/pomník 800.výročie 1.pís.zmienky                                     3 840,00 € 

 

b, Ekonomická oblasť                                                                                      723 764,94 € 

    - výstavba cyklotrasy  III.etapa                                                                      209 000,01 € 

    - vrátené fin. nevyčerp. prostr. cyklotrasa III.etapa                                       151 889,93 € 

    - projek. dok.. /dom seniorov 9 960 €,výsadba Envirko 2 160 €/                    12 120,00 € 

    - výstavba 4bj V.Úľany                                                                                  148 620,48 € 

    - nadstavba 4bj. Sedín                                                                                    184 702,00  € 

     - signalizačno-bezpečnostné prechody                                                            17 432,52 € 

 

c, Ochrana životného prostredia:                                                                             0,00 €                                                   

   



 9 

d ,Bývanie a občian .vybavenosť                                                                     373 000,00 € 

  -      nákup INCOMEDU                                                                                  360 000,00 € 

       - nákup vysokozdvižného vozíka                                                                  13 000,00 € 

 

 e, Zdravotníctvo                                                                                                          0,00 €  

                                                                                                                

 f, Verejný poriadok a bezpečnosť                                                                             0,00 € 

   

 g , Rekreácie, kultúra a náboženstvo:                                                              11 400, 00 € 

     -Intereg- projekt Návraty                                                                                  11 400,00 € 

    

 h, Vzdelávanie                                                                                                   498 101,90 €  

   -  Modernizácia ZŠ                                                                                           164 185,01 €  

   -  Prístavba, prestavba MŠ                                                                                333 916,89 €     

 

 i,  Sociálne zabezpečenie                                                                                              0,00 €  

   

   

3, Výdavkové finančné operácie 

Rozpoļet na rok 2021 SkutoļnosŠ k 31.12.2021 % plnenia 

224 862,27 224 862,27 100,00 

 

Z rozpočtovaných 139 457,60 € splácanie  istiny z prijatých úverov ŠFRB za byty bolo skutočné 

čerpanie k 31.12.2021 vo výške 139 457,60 € , čo predstavuje 100% plnenie  

Z rozpočtovaného splátky istiny  kontokorentného úveruvo výške 85 404,67 €  bolo skutočné 

čerpanie k 31.12.2021 vo výške 85 404,67 € - 100% plnenie. 

 

4, Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

Bežné výdavky: 

Rozpoļet na rok 2021 SkutoļnosŠ k 31.12.2021 % plnenia 

2 095 326,58 2 095 326,58 100 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

                                                                      Rozpočet 2021           Skutočnosť 2021 

Školstvo prenesené kompetencie                   1 387 296,25               1 387 296,25 
Školstvo originálne kompetencie ,ŠJ                708 030,33                  708 030,33 

Kapitálové výdavky: 

 

Rozpoļet na rok 2021 SkutoļnosŠ k 31.12.2021 % plnenia 

0 0 100 

Kapitálové výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

Základná škola                         0 € 

Predškolská výchova   0  € 

Školské stravovanie                           0  € 

Finančné operácie                              0  € 
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4. Použitie prebytku hospodárenia za rok 2021 

 
 

 
 

 

 

 

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce z toho vylučujú: 

-nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom 

rozpočtovom roku vo výške   1 500,54 € /transfér na sčítanie obyvateľov , 3 000  €  - oprava                    

sakrálnych pamiatok.  

            -    Stravné pre deti v hmotnej núdzi vo výške                                                                0 

- Štipendium vo výške                                                                                                  0 

- Nevyčerpané prostriedky účelovo určené na kapitálové výdavky poskytnuté   

v predchádzajúcom rozpočtovom roku vo výške ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku 

v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/204 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej 

správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

Hospodárenie obce                                                             Skutočnosť k 31.12.2021 v Eur 

Bežný rozpočet                      262 450,58 
Bežné príjmy spolu :   4 305 412,21 
z toho: bežné príjmy obce  4 186 773, 78 

            bežné   príjmy RO     118  638,43 

 Bežné výdavky spolu: 4 042 961,63 
 z toho : bežné výdavky obce   1 947 635,05  

               Bežné výdavky RO   2 095 326,58 

Kapitálový rozpočet: - 985 779,73 
Kapitálové príjmy spolu :    645 761,41 
z toho: kapitálové príjmy obce      645 761,41 

             kapitálové príjmy RO                       0,00 

Kapitálové  výdavky spolu: 1 631 541,14 
z toho : kapitálové výdavky obce                       1 631 541,14 
              kapitálové výdavky RO              0,00 

Schodok  Hosp od§renia: BP+KP -BV+KV  
 

               - 72 3 32 9, 15  

 Finančný rozpočet : 770 881,78 
 Príjmy z finančných operácií 995 744,05 
 Výdavky z finančných operácií 224 862,27 
  PRÍJMY SPOLU: 5 946 917,67 
 VÝDAVKY SPOLU:  5 899 365,04 

Upraven® HOSPODćRENIE OBCE             43  052, 09  
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5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného ,  

sociálneho fondu a tvorba fondu rozvoja obce 
 

Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond vo výške 10% prebytku hospodárenia príslušného rozpočtového 

roka. Vedie sa na samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné 

zastupiteľstvo. 

 

Fond rezervnĨ Suma v ú 

ZS k 1.1.2021 24 148,75 

Pr²rastky - z prebytku hospod§renia   4 182,60 

               - fond rozvoja obce  

 Đbytky  - pouģitie rezervn®ho fondu: 
- uznesenie ļ.  zo dŔa ....-...n§kup budovy 
- uznesenie ļ.  zo dŔa ...-...spl§canie istiny 

 

               - krytie schodku hospod§renia  

               - ostatn® ¼bytky 0 

KZ k 31.12.2021 28 331,35 

 

Sociálny fond 

 

Tvorbu a použitie fondu upravuje kolektívna zmluva. 

Soci§lny fond Suma v ú 

ZS k 1.1.2021                           212,32 

Pr²rastky - povinnĨ pr²del ï 1,5  % 5 641,22 

               - povinnĨ pr²del -        %  

               - ostatn® pr²rastky  

Đbytky   - z§vodn® stravovanie 3 958,50 

              - regener§ciu PS, dopravu 1 070,00 

              - dopravn®  

              - ostatn® ¼bytky   129,10 

KZ  k 31.12.2021                  695,94 

 

 

Fond rozvoja obce 

 
Fond rozvoja obce Suma v ú 

ZS k 1.1.2021  299 828,19 

Pr²rastky -  z prebytku hospod§renia                37 638,59 

               -   z predch§dzaj¼cich rokov  

               -   

Đbytky   - pouģitie fondu rozvoja obce    82 000,00 

              - ostatn® ¼bytky  

KZ k 31.12.2021              255 466,78 
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6. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
      

 

         a.   zriadeným a založeným právnickým osobám 
b .   štátnemu rozpočtu 

c.     štátnym fondom 

         d.    ostatným právnickým a fyzickým osobám – podnikateľom 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

 

 

 

 

A. 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

            Miestne kult¼rne zariadenie: 

  

            Celkové náklady          84 231,96 € 

 Celkové výnosy   84 231,96 € 

                       

 

 

           Technick® sluģby obce   PO VPS: 

 

 Celkové náklady  362 900,00 € 

 Celkové výnosy  362 900,00 € 
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Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám, t.j. obchodným spoločnostiam:  0  

  

B. 

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:  

 

                                                                                                                                                                                                

 Účelové určenie grantu, transferu Suma    Suma    Rozdiel   

  uviesť: školstvo, matrika.....  poskytnutých  použitých  (stŌ.3-stŌ.4) 

  -          bežné výdavky prostriedkov  prostriedkov      

  -          kapitálové výdavky v roku 2021 v roku 2021     

        -1-                       -2-     -3-  -4-  -5-  

ObĐ Trnava Z§kladn® ġkolstvo / beģn® vĨdavky 1 141 324,00 1 141 324,00 0 

ObĐ Trnava ZĠ /vzdel. poukazy, dopravn®, znevĨh.deti,uļebn.      26 793,47      26 793,47 0 

ObĐ Trnava Osobn® n§klady ïasistent uļiteŎa      51 816,00      51 816,00 0 

OĐ Galanta Hl§senie pobytu obļanov      1 547,37       1 547,37 0 

OĐ Galanta Transf®r na register adries         205,20          205,20 0 

OĐ Galanta Matrika /beģn® vĨdavky      9 184,41       9 184,41 0 

OĐ Trnava Transf®r na SZP ģiakov         750,00         750,00 0 

OĐ  Trnava Predġkolsk§ vĨchova  MĠ /beģn® vĨdavky    14 667,00     14 667,00 0 

OĐ Trnava Stav poriadok, ¼sek miest.komunik§cie ïbeģ.vĨd.       6 076,01       6 076,01 0 

OĐ Trnava Transf®r na ģivotn® prostredie          459,52         459,52 0 

ĐPSV a R Gta Transf®r stravn® pre ģiakov     84 288,10    84 288,10 0 

ĐPSV a R Gta Transf®r na chr§nen¼ dielŔu       34 578,04    34 578,04 0 

OĐ Trnava Transf®r na douļovanie ģiakov v ZĠ         2 250,00      2 250,00 0 

Ġt§t.¼ļe.fondBA Transf®r za triedenĨ odpad     13 648,46   13 648,46 0 

MV SR Blava Transf®r pre DHZO      5 000,00     5 000,00 0 

MV SR Blava Transf®r na testovanie Ăzachr§Ŕme ģivotañ 179 370,00   179 370,00 0 

OĐ Trnava Transf®r na ġpecifik§ dezin.prostriedky,ochr.prostr.     3 035,00     3 035,00 0 

OĐ Trnava Transf®r ġpecifik§ digitl.technolog.     2 500,00    2 500,00 0 

MV SR Blava Transf®r na sļ²tanie bytov        8 163,58    6 663,04 1 500,54 

MH SR Blava Transf®r na n§jomn® pre pod.subjekty        3 005,05   3 005,05 0 

OĐ Trnava Transf®r na mimoriadne vĨsledkzy ģiakov        400,00      400,00 0 

MDaV Blava Transf®r na ¼sek miest.komunik§ci²        202,56      202,56 0 

TTSK Trnava Transf®r ġpecifik§ /dez.prostr./ ZĠ    2 940,00    2 940,00 0 

TTSK Trnava Transf®r 1.p²s.zmienka 800.vĨr.VĐ/jazd.preteky/    2 350,00   2 350,00 0 

TTSK Trnava 
Transf®r /cent.kr²z.. fond 
vyļistenie jarkov 

   3 000,00   3 000,00 0 

TTSK Trnava Transf®r oprava sakr§lnych pamiatok    3 000,00          0,00 3 000,00 

TTSK Trnava Transf®r -m¼dre hranie       500,00      500,00 0 

MDaV Blava Transf®r ï nadstavba 4b.j. Sed²n   56 281,82 56 281,82 0 

MDaV Blava Transf®r -vĨstavba 4bj. V.ĐŎany   47 862,25 47 862,25 0 

MPaRV Blava Transf®r-prestavba MĠ 312 441,90  312 441,90 0 

MIRR Blava Transf®r -moderniz§cia ZĠ 153 404,33  153 404,33 0 

MV SR Blava Transf®r ï komunitn® centrum   21 477,11    21 477,11 0 
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C. 

Obec v roku 2021 poskytla dotácie v súlade so VZN č.5/2007 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám – podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

 

                                                                                                                                            

                                                                                                                                            

 

 

 

 

7. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021 
 

AKTÍVA                                                                                                                          v  € 

N§zov PS k 01.01.2021 KS k 31.12.2021 

NeobeģnĨ majetok spolu   9 953 288,59       10 905 825,48 

z toho:     

DlhodobĨ nehmotnĨ majetok   

DlhodobĨ hmotnĨ majetok       9 162 536,84            10 115 073,73 

DlhodobĨ finanļnĨ majetok          790 751,75           790 751,75 

ObeģnĨ majetok spolu 
     795 149,29       328 056,69 

Z¼ļt.medzi sub.VS           23 990,12            37 120,96 

z§soby   

pohŎad§vky            98 706,63            87 731,38     

 finanļnĨ  majetok          672 452,54         203 204,35 

Ļasov® rozl²ġenie                 0,00            879,34 

SPOLU   MAJETOK:   10 748 437,88           11 234 761,51 
 

 

 

PASÍVA 

N§zov PS k 01.01.2021 KZ k 31.12.2021 

Vlastn® imanie 4 865 716,81 4 795 361,20 
z toho:   

Nevyspor.vĨsled.hosp.min.rokov    4 774 633,48    4 859 007,19 

vĨsledok hospod§renia         91 083,33       - 63 645,99 

Z§vªzky       2 938 892,74 2 962 114,38 
rezervy           3 300,00           3 000,00 

Z¼ļtovanie medzi subjektami verejnej spr§vy       360 916,69           1 500,54 

dlhodob® z§vªzky    1 976 160,99                  2 025 791,58 

kr§tkodob® z§vªzky       208 665,14       285 826,38 

bankov® ¼very a ostatn® prij. vĨp.       389 849,92       645 995,88 

Ļasov® rozl²ġ.       3 144 782,24          3 477 285,93 

SPOLU  MAJETOK: 10 449 717,93 11 234 761,51   

Účelové určenie dotácie: uviesť  poskytnutých  použitých  (stŌ.2-stŌ.3) 

-          bežné výdavky prostriedkov  prostriedkov      

-          kapitálové výdavky v roku 2020 v roku 2020     

                                 -1-              -2-        -3-         -4- 

TelovĨch. Jednota,stol.tenis - beģn® vĨdavky  41 941,40 41 941,40 0 

Spoloļensk® organiz§cie ïbeģn® vĨdavky       1 359,40   1 359,40 0 
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8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 
 

 

Obec k 31.12.2021 eviduje tieto záväzky  - porovnanie s prechádzajúcimi 3 rokmi nasledovne: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

                                          r.2021                          r.2020                  r.2019                   r.2018                     

 

- voči bankám                555 995,88               299 849,92            275 605,32            321 926,04             

- voči dodávateľom        105 142,06                  25 375,33             49 712,38            169 612,08               

- krátkod. rezervy               3 000,00                   3 300,00                3 000,00                2 800,00                 

- voči ŠFRB              2 155 598,41             2 101 211,81       2  142 532,03         2 249 121,39          

- voči zamestnancom       26 464, 03                 36 858,87              23 575,08              19 591,81               

- voči leas.spol                           0,00                          0,00                       0,00                   954,99                 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vo Veľkých Úľanoch  dňa  14.03.2022 

Vypracovala: Križanová                                                      Schválil: Ing. František Gőgh, DBA 

                                                                                                                starosta obce 

 

 

 

 

Návrh uznesenia: 
       Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie rozpočtový schodok hospodárenia., t.j. rozdiel 

bežných, kapitálových príjmov a bežných, kapitálových výdavkov vo výške  -   723 329,15 € .                                                                                                                    
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje rozdelenie  celkového hospodárenia obce -  schodku 

 v celkovej výške                                                                                                             

           -  prevod do fondu rozvoja obce                                                                            0  €                   

           -  prevod do rezervného fondu vo výške 10 %                                                      0  € 

            

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje záverečný účet obce za rok 2021 celoročné hospodárenie 

-  bez výhrad. 

 Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2021. 

 Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2021. 

 

 

 

 



 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

 

 

 

 


